
a REPUBLICA DEL ECUADOR 

y mE SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

  

FESOLNCION w92.1.2.1. 0777 . 15- 

ECON. GILBERTO NOVOA MONTALVO 
SUPERINTENDENTE DE CO:PAÑIAS, ENCARGADO * 

-Sediante Resolución N“ADM-92255 de 15 de abril de 1992 

CONSIDERANDO: 

. QUE el 14 de abril de 1992 se ha otorgaío ante la Notaria Segura 
- del cantón Quito la escritura pública de aumento de - capital. y reforma 

de estatutos de * "CEVALLOS CALISTO CIA. LIDA.”; . 

QUE el señor Diego Calisto Arteta eh su calidad de Gerente de 
la compañía meteria de la «presente, con el patrocinio del. doctor José 
Rafael Bustamante, ha solicitado la: epro»ación de la escritura pública, 

8 a cuyo efecto ha presentado tres copias certificadas de la nisra; 

- QUE el Departamento de Inspección 'de Conpañías de Responsabilidad 
Limiteda «e la Intendencia de Inspección y Control ha presentado. el 
informe favorable N* 254 de 19 de mayo de 1992; 

QUÉ el Departanentó de Compañías de . Resporsabi lidad Láiniteda 
Lt ce da Intendencia de Derecho Societaxio, medisinte memorando W* "72-1-2-1- 

.313 de 21 de mayo de 1992.ha emitido informe favorable para la continta” 
ción úel trámite, ma vez que considera que se ha. dado cual diniezto 

. a los requisitos legales respectivos; 

EN ejercicio de las atribuciones que le confiere la Lay; 

: o . RESUELVE: 

ARTICULO PRINURO.- APROEAR: a) "el gomento de capital de "CEVALIOS 
CALISIO CiA. UIDA.* por Sf.111'513,000,06 con, lo qué asciende a 

sd +5/.135"000.000,00 dividido en 135.000 participaciones de 5/,1.000,0) 
9 cada unaz y, b) la refoma Ge estatutos. constante en la referida escritu- 

rá. 

ARTICULO SEGUNDO.” DISPONER que un extracto de la indicada escritura 
pública se punlique, por uná vez, en uno de los diarios de muyor circulo” 
ción en guito. un. ejemplar de la ¡publicación deberá entregarse a 
este Despacho, : : 

E 

del contenido de la presente Resolución y siente razón de esta anotación». 

» 

  

 



- 

| 

. 4 

1 REPUBLICA DEL ECUADOR ' 

  

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS - - i 
. or > . no” - h- 

] 
pon . , par 

. - 

ARTICULO CUARTO. DISÉCAER . “el Registrador Mercantil del cantón . 
Quito: a) inscriva la referión Ja escritiza pública juato con la presenta 
Resolución, archive ama copia de dicha escritura y devuelva las restantes > 

: con la 'rezón és la inscripción que se ordenaz y, b) cumpla con las 
derás prescripciones contenidas én la lÍgy de Registro y el artícalo 
33 del cóCiga de Comercio. o . o | . 

ARTICIIO | QUISMTO.- - DISPONER que el” Ebtario Primero del dantín Guito 
anote al sergen.€2 Íla matriz de la escritura pública de 24 de novienbre 
de 1962 por la cual se constituyó la 2 compañía en referencid «ue ha 
procedido a aumentar el casital y reformar sus estatutos, . aredianta 
la escritura pública que se aprueba por la presante Resolución ' y siente 
razón de, esta anotación. 

CUMPLIDO, wielva: el espeñiente. 

" COTONIQUISR.- DADA y firmada on la Superintendencia. de Coepandas, 

3 

A
 
A
r
 

  

7 en Guito, a 
2 2 M ¡AY 1092" 

| 
| 

. 

. Ta ? | 

- ! 
| 

1, a e o z ' 

. - "CENALIOS CALLSTO CIA. 1509. E o | 

Con esta fecha queda inscrita la pre” 
ES 

| 
t 

1 

. "sente Resolución bajo el No, dls 

- del Registro Mercantil tomo 12. Se 

7 dá así cumplimiento a lo dispuesto | 

-en la misma, de conforinidid 2 lo : ] 

establecido en el Decr to 733 ds 22 E 

: de agosto de 1975, p: ublicido «a el 

. “Registro Oficidl 879 de 29 di gos: | 

, AC Quito, a . yr" -de í 

     


